
1 
M.B. 

 

 

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 27 del 21 aprile 2023 

Oggetto: aggiudicazione procedura negoziata, per i servizi di “trasloco coatto, trasporto, fornitura di materiale 

per imballaggio e servizi affini per conto di Napoli Servizi SpA, nelle more dell’aggiudicazione della procedura 

RDO Me.PA. Gara n°: _9040273_CIG: _9763048215 

CIG: da assegnare 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista 
- la procura conferita al Direttore Generale del 29/04/2021 rep. n. 144.789 racc. n. 33.550; 
- la Determina n. 5 del 19/02/2021 avente ad oggetto “nomina direttore generale a seguito di selezione pubblica”; 

 
assunti 

- gli indirizzi impartiti dall’Amministratore Unico con la Determina n. 9 del 26/02/2021 avente ad oggetto 
“attuazione della determina n. 5 del 19/02/2021 nomina DG, istituzione atto denominato - Disposizione del Direttore 
Generale - ed avvio riorganizzazione aziendale”; 

 
visti 

- il d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- la Disposizione D.G. n. 23 del 13/04/2023 è stata indetta la procedura negoziata, per i servizi di “trasloco 

coatto, trasporto, fornitura di materiale per imballaggio e servizi affini per conto di Napoli Servizi SpA, 

nelle more dell’aggiudicazione della procedura RDO Me.PA. Gara n°: _9040273_CIG: _9763048215, ed 

è stato nominato RUP l’Arch. Daniela Balletti; 

 

considerato 

- il Contratto di Servizi che regola i rapporti tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A. dal 1/10/2019 

al 31/12/2024, stipulato in data 8/11/2019, avente ad oggetto l’affidamento di servizi strumentali alle 

funzioni del socio Unico Comune di Napoli; 

 

tenuto conto che 

- che sono state invitate tre ditte, individuate dal resp. Settore Gare nell’elenco fornitori, come riportato nel 

verbale richiesta di preventivo del 20/04/2023: “Brio Group s.c.a.r.l.”, “Tyche Servizi srl” e “La Nuova 

Campania”; 

 

considerato 

- che alla scadenza dei termini è pervenuta una sola offerta dalla ditta “La Nuova Campania P.IVA 

05954831219”; 

 

considerata  

- la Determina n. 42 del 22/07/2020 avente ad oggetto “atto di indirizzo congruità, sostenibilità e realizzabilità delle 
offerte”, con la quale si dispone che è interesse di questa società che i RUP, a prescindere dal numero dei 
partecipanti alla gara e dalle modalità di presentazione delle offerte, accertino e diano contezza, nella 
proposta di aggiudicazione, della congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell’offerta.  

 



2 
M.B. 

 

atteso che  

- l’importo previsto di acquisto è pari a € 20.000 oltre IVA nelle more dell’aggiudicazione della procedura 
RDO Me.PA. Gara n°: _9040273_CIG: _9763048215; 

 

preso atto 

- della relazione del RUP Arch. Daniela Balletti acquisita a prot. tra funzioni n. 134 del 21/04/2023 nella 
quale è riportato: In particolare, l’offerta dell’unica partecipante è pari a: sconto ponderato al 29,89% dell’importo di € 
20.000,00 posto a base d’asta. Avendo dunque verificato -con l’ausilio del Segretario verbalizzante e del testimone- la 
documentazione presentata consistente nella Domanda di partecipazione, nel DGUE e nell’offerta economica, ed avendola 
ritenuta idonea, la scrivente in qualità di RUP propone di procedere all’aggiudicazione del servizio de quo per un periodo di 
50 gg. (o comunque fino all’aggiudicazione della nuova procedura di gara) ed un importo di € 20.000,00 a cui applicare 
uno sconto ponderato al 29,89%. 

accertato che  

- l’importo trova capienza nel Budget 2023; 

 
Quanto sopra premesso e considerato: 

               DISPONE  

 
di affidare come proposto dal RUP, i servizi di “trasloco coatto, trasporto, fornitura di materiale per imballaggio 

e servizi affini per conto di Napoli Servizi SpA”, nelle more dell’aggiudicazione della procedura RDO Me.PA. Gara 

n°: _9040273_CIG: _9763048215 , alla ditta La Nuova Campania P.IVA 05954831219 con uno sconto del 29,89% 

sul valore di € 20.000; 

di dare mandato al RUP a che i Servizi Competenti provvedano ad avviare gli adempimenti funzionali all'espletamento 

della procedura in epigrafe;  

 

di dare mandato al Resp. Settore Affari Generali di procedere alla pubblicazione del presente atto alla sezione 
Società Trasparente del sito web aziendale, nella raccolta Disposizione Direttore Generale;  

di trasmettere la copia della presente disposizione alle funzioni interessate; 

 
La Disposizione su proposta 
del RUP 
Arch. Daniela Balletti 

          

 

Il Direttore Generale 

 Dott. Ciro Turiello 

          


		2023-04-21T15:07:39+0100
	Ciro Turiello


		2023-04-21T13:32:27+0000
	DANIELA BALLETTI




